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Vinnare av Region Skånes miljöpris:

Local Food Nodes

Albin Ponnert.



Många vinner när livsmedelskedjan förkortas

Local Food Nodes fungerar som en digital e-handel, där 
producenten lägger upp de varor som är till salu och kopplar 
upp sig mot en särskild utlämningsplats, eller nod som de 
kallas i plattformen. Därefter kan konsumenten se vilka pro-
dukter som finns att tillgå och lägga dem i sin digitala varu-
korg. I nästa steg möts producenten och konsumenten på den 
förutbestämda platsen där varor byts mot pengar. Enkelt!

Albin Ponnert, en av grundarna till Local Food Nodes, har 
längre trott på idén om att eliminera mellanhänderna i livs-
medelsindustrin och att öka förekomsten av lokalproducerad 
mat. 

– En stark, lokal matproduktion är en av grundstenarna i ett 
välmående och fungerande samhälle. Om vi gör oss allt för 
beroende av varor som kommer långt bortifrån och den ked-
jan bryts så har vi ett problem. Kedjan är inte lika sårbar om 
avstånden minskar, menar han.

Lokalproducerad mat minskar alltså sårbarheten i livs-
medelskedjan och de sociala avstånden mellan människor. 
Den stärker de lokala matproducenternas möjligheter till 
ekonomisk överlevnad och hjälper dem att inte hamna i 
beroendeställning till andra aktörer. Men fördelarna tar inte 
slut där – det är dessutom bra ur ett klimatperspektiv.

– Du kommer aldrig komma bort från att en matvara måste 
förflyttas från produktionsplatsen och in i ditt kylskåp, men 
om du kan minska det avståndet så har du gjort vårt jordklot 
en stor tjänst, säger Albin Ponnert.

En annan aspekt som är viktig för Local Food Nodes är att 
främja småskaliga producenter.

– Om du odlar många olika grödor i liten skala så bidrar du 
till en större biologisk mångfald än om du odlar en och 
samma sak på en stor yta. Detta gynnar i sin tur klimatet och 
samhället i stort, menar Albin Ponnert.

Local Food Nodes grundades i Röstånga i Skåne men har 
använts över i stort sett hela världen och är idag översatt 
till ett flertal olika språk. Den största utmaningen, berättar 
Albin, har varit det psykologiska hindret och det faktum att 
människan är konservativ av naturen.

– Att få en människa att skapa ett konto och börja använda
en ny plattform är svårare än man kan tro. Det har krävts
mycket arbete och tålamod, men det finns också en viss
stimulans i att tvingas tänka långsiktigt och att bygga
någonting som är hållbart över tid, menar han.

Juryn utnämnde er till vinnare för att ni bidrar till 
nya och stärkta relationer mellan producenter och 
konsumenter, en fördjupad insikt kring lokal mat-
produktion och på sikt en säkrare livsmedels-
tillgång i regionen. Vad betyder det för er att vinna 
Region Skånes miljöpris och 65 625 kr?

– Det är ett hedersutnämnande av rang och ett erkännande
på att det vi gör är bra. Och så ger det oss kredibilitet.
Pengarna kommer gå rakt in i verksamheten och användas
löpande till våra omkostnader för att driva projektet.

Om Region Skånes miljöpris  

De regionala och nationella miljömålen når vi bäst till-
sammans. Därför arbetar Region Skåne för att öka miljö-
engagemanget hos både skåningar och organisationer. 
Priset tilldelas någon som varit pådrivande och visat prov 
på förtjänstfulla insatser inom miljöområdet. 

Region Skånes miljöpris har delats ut sedan 1999. Vinnarna 
erhåller två och ett halvt prisbasbelopp, för 2023 motsvarar 
det 131 250 kr. Eftersom 2023 års miljöpris delas erhåller 
vardera vinnare 65 625 kr. Region Skåne delar även ut ett 
hederspris i miljö och två miljöstipendier. Läs mer om 
priserna och om tidigare vinnare: 

Region Skånes miljöpriser och miljöstipendier 2023 - 
Utveckling Skåne (skane.se) 

Många grönsaksodlare drömmer om att sälja sina grödor direkt till konsumenten, utan 
några mellanhänder som tar del av kakan. Det visade en studie som initiativtagarna till 
Local Food Nodes genomförde. Nu tilldelas de Region Skånes miljöpris för sitt arbete 
med att koppla samman lokala matproducenter med lokala matkonsumenter.

https://utveckling.skane.se/tema/region-skanes-priser-for-arkitektur-design-och-miljo/
https://utveckling.skane.se/tema/region-skanes-priser-for-arkitektur-design-och-miljo/
https://utveckling.skane.se/soka-stod/priser-och-stipendier/region-skanes-miljopris/



